
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021 Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A01E693065159D4028CB91F328E4578A



segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 001/2021FMAS

• PUBLICAÇÕES - DISPENSA 002B/2021.

• RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DA DISPENSA 002A/2021.

• EXTRATO DO CONTRATO 002/2021FMAS.
EXTRATO DO CONTRATO 003/2021FMAS.
EXTRATO DO CONTRATO 004/2021FMAS.
EXTRATO DO CONTRATO 005/2021FMAS.

• EXTRATO DO CONTRATO 006/2021FMAS.
EXTRATO DO CONTRATO 001/2021CULT.
EXTRATO DO CONTRATO 001/2021ADM.
EXTRATO DO CONTRATO 002/2021ADM.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A01E693065159D4028CB91F328E4578A



segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

 
 

                                                                                    
 

 

 

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 001/2021FMAS 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia torna público, para conhecimento de 

todos, a RETIFICAÇÃO da publicação do Extrato do Contrato 001/2021FMAS, que foi 

publicada na edição nº 01061 do dia 02 de Fevereiro de 2021, no Diário Oficial do 

Município (www.ipmbrasil.org.br), cujo objeto é a locação de imóvel para o 

funcionamento do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo (SCFV). 

ONDE LÊ-SE: 

01/02/2021 

LEIA-SE: 

11/01/2021 

 

 

PUBLICAÇÃO APÓS RETIFICAÇÃO 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2021FMAS  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA 

– CARMEM SOUSA DE OLIVEIRA CPF nº 692.266.795-68 – OBJETO: Locação de 

imóvel para o funcionamento do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 

(SCFV); Data do Contrato 11/01/2021; Prazo: 26/02/2021; Valor do Contrato R$ 850,00 

(oitocentos e cinquenta reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura 

por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 11 de Janeiro de 2021 – Maurílio Lemos das 

Virgens – Prefeito Municipal 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

501BD3131409A33D8406CA19024B5232

segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Dispensa

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

248CD39BBA0C08C5126F9FB5F32406AF

segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

248CD39BBA0C08C5126F9FB5F32406AF

segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

248CD39BBA0C08C5126F9FB5F32406AF

segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Dispensa

 
 

                                                                                    
 

 

 

RETIFICAÇÃO DAS PUBLICAÇÕES DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA 

DISPENSA 002A/2021 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia torna público, para conhecimento de todos, a 

RETIFICAÇÃO da publicação da Adjudicação e Homologação da Dispensa 002A/2021, que foi 

publicada na edição nº 01072 do dia 19 de Fevereiro de 2021, no Diário Oficial do Município 

(www.ipmbrasil.org.br), cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de 

publicação dos atos oficiais em Jornais de grande circulação do Estado da Bahia e no Diário 

Oficial da União. 

ONDE LÊ-SE: 

Prestação de serviços de serralheria 

LEIA-SE: 

Contratação de empresa para prestação de serviços de publicação dos atos oficiais em Jornais 

de grande circulação do Estado da Bahia e no Diário Oficial da União 

 

 

PUBLICAÇÃO APÓS RETIFICAÇÃO 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002A/2021 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base no art.24, inciso I, da Lei Federal 

nº 8.666 de 21 de junho de 1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Dispensa de 

Licitação nº 002A/2021 – contratação de empresa para prestação de serviços de publicação 

dos atos oficiais em Jornais de grande circulação do Estado da Bahia e no Diário Oficial da 

União, para a Empresa AIR DOC PUBLICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ nº 08.765.411/0001-80, com endereço comercial em 

Jequié/BA, na Avenida Seis, nº 05 A, Quadra F, Loteamento São Judas Tadeu, CEP: 45.200-

970. Valor global R$ 16.332,00 (dezesseis mil trezentos e trinta e dois reais). Adjudicado o 

objeto no dia 12 de Janeiro de 2021. Cândido Sales, Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito 

Municipal. 

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002A/2021 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base no art.24, inc. I, da Lei Federal nº 

8.666 de 21 de junho de 1993, torna público a Homologação da Dispensa de Licitação nº 

002A/2021 – cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de publicação 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1BDB98AF6EC7A50CBB7BD05ADD828EE8

segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

dos atos oficiais em Jornais de grande circulação do Estado da Bahia e no Diário Oficial da 

União, para a Empresa AIR DOC PUBLICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ nº 08.765.411/0001-80, com endereço comercial em 

Jequié/BA, na Avenida Seis, nº 05 A, Quadra F, Loteamento São Judas Tadeu, CEP: 45.200-

970. Valor global R$ 16.332,00 (dezesseis mil trezentos e trinta e dois reais). A Prefeitura 

Municipal de Cândido Sales HOMOLOGA o referido processo de dispensa em 12/01/2021. 

Cândido Sales, Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal.  

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1BDB98AF6EC7A50CBB7BD05ADD828EE8

segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05FDAE1F1444381E75C18A0E6B2ECDC5

segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05FDAE1F1444381E75C18A0E6B2ECDC5

segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05FDAE1F1444381E75C18A0E6B2ECDC5

segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05FDAE1F1444381E75C18A0E6B2ECDC5

segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A01E693065159D4028CB91F328E4578A



segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A01E693065159D4028CB91F328E4578A



segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A01E693065159D4028CB91F328E4578A



segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A01E693065159D4028CB91F328E4578A


		2021-02-22T16:54:29-0300




